Veri igitur incuriosus, de lectione non valde sollicitus.

παῖς δὲ τύττου περὶ δίκαιοι. εἴδε
διὸς δὲ τοῦτο, εἰδίκαστον καὶ τὸ οὐ-
πέραν πάνταν ἀντίκα. καὶ πάλιν *
τέρεσα. δεῖ δὲ αὐτὸν καὶ τὸν
νόμοντος ὁπίσασθε πάντας. εἴ τοι
νῦν τὰ περὶ γυμναῖς μὴ ὁπίσα-
σθείς, ἐδὲ τὸν νόμοντος.
τὸν δὲ ἐν μαστικῇ νόμοντος πίσ
ται, διατερπόνται μαστικάν· ὅσ δὲ
μὴ μαστικάν, ἐδὲ τὸν νόμοντος.
ὅσ γα τὸν ἀλαζονεῖαν περὶ περὶ γυ-
μναῖς ὁπίσαται, ἀπετίθεται ὁ λόγος
ὅπερ πάντων ὁπίσασθε. δεῖ δὲ
βεστή, δεῖ νῦν ἔρωτῶν μονον
ἀποχρέντες πει πάνταν. ἔχει
δεῖ νῦν πάντας ὁπίσασθε.

Μέγιστον δὲ καὶ κάλλιστον ἐξδύ-
ρημα ἐπιρηταὶ εἰς τὸν βίον, μνά-
μα, καὶ εἰς πάντα χρήσιμον, εἰς
φιλοσοφίαν τε καὶ σοφίαν. ἐστι
δὲ τέτοιο, ἐὰν περιστέχῃς τὸν
νῦν, διὰ τέτων παρελθεῖσα
γνώμην μᾶλλον αἰδομένην¹ αὐτο-
λογον εἴημεν. [14.] διατίθεται δὲ
μελέταν, αἱ ταῦτα αἴσιον. τὸ δὲ
περιλήπτει ταῦτα ἀκέστη καὶ εἰ-
πειται. εἰς μηδένας παρεγένεται
ταῦτα, αἱ ταῦτα αἴσιον, ἐπειτα
οἶδας [15.] καταθέασθε, οὕτω
τέχει. δεῖ μεριδῆς Χρύσοπον,
κατέθειν ὅπερ τὸν χρυσὸν κατ-
έθειν δὲ πῦρ καὶ τὸ λάμπειν.

In hoc enim versatur iudicandi
munus; hoc autem instructus con-
trarium etiam cognoscet **
Sed & leges omnes tenere debet.
Si vero facta non cognoscat, nec
etiam leges; etenim ille leges
sive regulas musicæ callet, qui
musicam quoque ipsam: qui vero
non musicam, nec ipsas regulas.
Et qui rerum veritatem noscit,
facile illi negorium est, ad sci-
entiā omnium pervenire. Sed
in concisa interrogandi arte peri-
tus, ad omnem quæstionem re-
spondere debet; ergoque necesse
est ut omnia intelligat.

Sed optimum fuit, & in vita
commoda pulcherrimum inven-
tum memorizæ artificium, ad om-
nia utile tam Philosophiam quam
sapientiam. Hoc autem in eo
copulat, primum si animum ad-
modum advertas. Nam tum
mens una pertransiens, magis
totum apprehenderet quod didice-
ris. Secundò si mediteris quæ-
cunque audieris: eadem enim
sapientius audire & repetere, ad
memoriam multum juvat. Tertio
si rerum quas audis, imagines
reponere noveris; exempli gratiâ
si Chrysippum meminisse voles, in
anti & equi imagine conserves: si
vermiculum Pyrilampen appellatum
in τῷ splendore & ignis constitutas.

[14.] διατίθεται διατίθεται.] foris διατίθεται δὲ μελέταν.

[15.] κατ. θεά.] hanc artificialē memoriam tractat Cornificius sine l.
terciis ad Heren. Ibi duplices similitudines esse ait unas rerum. atte-
ras verborum. Posteaque accidit plenissime Graeci, qui de memoria
scripserunt, scissæ ut multo tam verborum imagines conscriberent, uti
eas qui ediscere vellent, paratas haberent; &c.